



Boletim Oficial

Instituído pela Lei Mun. 2182 de 19/09/2017 e Regulamentado pelo decreto Mun. 24665

Telêmaco Borba, 12 de abril de 2022



MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA ESTADO DO PARANÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA INTERNA 06 DE 12 DE ABRIL DE 2022

AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE HORAS EXTRAS

O Secretário Municipal de Finanças do Município de Telêmaco Borba – PR, no uso de suas atribuições:

Considerando as atribuições da administração referentes a realização do evento Páscoa na Praça.

AUTORIZA

Nos termos do Decreto nº 23.895, de 17 de fevereiro de 2017, fica autorizada a servidora Tatiele Riberio de Oliveira, Matrícula 10801 a realizar horas extras, conforme necessidade dos serviços a serem realizados nos dias 12/04 a 16/04.

Celso Elli Burakovski
Secretário Municipal de Finanças



EXTRATO CONTRATUAL CONTRATO TEMPORARIO	
Contrato Nº	040/2021
Protocolo Nº	002735/2021
Data	13/04/2022
Contratante	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado	RAIANA DA SILVA BATISTA
Objeto	INSTRUMENTO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO DE PESSOAL TEMPORÁRIO
Função	TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM
Valor	R\$ 2.479,76 (Dois mil quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos)
Prazo	03 (três) meses
Prazo de Execução	03 (três) meses
Dotação	1045.12.001.0010.0122.1001.2175.3319004.10240
	1046.12.001.0010.0122.1001.2175.3319013.10240
	1047.12.001.0010.0122.1001.2175.3319016.10240
	1087.12.001.0010.122.1001.2175.3190.16.00.10240

EXTRATO CONTRATUAL CONTRATO TEMPORARIO	
Contrato Nº	041/2021
Protocolo Nº	002735/2021
Data	13/04/2022
Contratante	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado	RENATA KAROLINE DE SOUZA FERNANDES
Objeto	INSTRUMENTO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO DE PESSOAL TEMPORÁRIO
Função	TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM
Valor	R\$ 2.479,76 (Dois mil quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos)
Prazo	03 (três) meses
Prazo de Execução	03 (três) meses
Dotação	1045.12.001.0010.0122.1001.2175.3319004.10240
	1046.12.001.0010.0122.1001.2175.3319013.10240
	1047.12.001.0010.0122.1001.2175.3319016.10240
	1087.12.001.0010.122.1001.2175.3190.16.00.10240



PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira GLEISE CRISTIANE KWAS LUCIO no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 59337
- b) Pregão Eletrônico nº 159/2021
- c) Data da adjudicação: 12/04/2022
- d) Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza

EMPRESA: J.C.S BUENO - SUPRIMENTOS					
Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
2	Água sanitária, nas seguintes especificações mínimas: Composição: hipoclorito de sódio e água; Teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5%; Ação alvejante, bactericida e desinfetante; Caixa com 6 unidades de 2 litros.	SUPREMA	703	CX	R\$23,30
5	Sabão em pó, nas seguintes especificações mínimas: Composição: Tensoativo aniônico, pigmento, enzimas, fragrância e água, corantes, coadjuvantes. Fardo com 20 embalagens de 1 kg.	GIRANDO SOL	595	FRD	R\$139,00
6	Sabão em pó, nas seguintes especificações mínimas: Composição: Tensoativo aniônico, pigmento, enzimas, fragrância e água, corantes, coadjuvantes. Fardo com 20 embalagens de 1 kg.	GIRANDO SOL	198	FRD	R\$139,00
8	Saco de lixo 100 litros, nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno; Cor preta; Com espessura de 12 micras; Medidas: (LxA) 75x105 cm; Com vedação para que não ocorra vazamento de lixo líquido; Embalagem com 100 unidades. Produto em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	BELAPLAST	591	EMB	R\$67,90
10	Saco de lixo 200 litros, nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno; Cor preta; Com espessura de 9 micras; Medidas: (LxA) 90x110 cm; Com vedação para que não ocorra vazamento de lixo líquido; Embalagem com 100 unidades. Produto em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	BELAPLAST	576	EMB	R\$73,10
15	Fibra abrasiva limpeza pesada nas seguintes especificações mínimas: Cor: Verde; Dimensões aproximadas: 10,2 x 26 cm; Material: Sintético; Embalagem com 10 unidades.	BETTANIN	576	UN	R\$15,89
20	Limpador concentrado, nas seguintes especificações mínimas: Uso em limpeza pesada; Composição: Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Solvente, Coadjuvante, Conservante, Sequestrante, Corante, Fragrâncias e Veículo ou Água; Caixa com 12 frascos plásticos de 500 ml.	LIMPOL	739	CX	R\$66,00
23	Lixeira com pedal, 15 litros, nas seguintes especificações mínimas: Material: polipropileno; Com tampa.	ARQ PLAST	510	UN	R\$35,00
24	Lixeira com pedal, 36 litros, nas seguintes especificações mínimas: Material:	SAN REMO	503	UN	R\$94,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	polipropileno; 2 alças laterais; Espessura 3 mm; Com tampa.				
31	Pano para limpeza, em microfibras, nas seguintes especificações mínimas: Alta absorção; Medidas: 50cm x 60cm; Composição: 80% poliéster, 20% poliamida.	MARTINS	2.206	UN	R\$6,09
32	Pastilha adesiva para vaso sanitário, nas seguintes especificações mínimas: Fragrâncias variadas; Consistência sólida; Embalagem com 3 unidades.	LAR	3.650	EMB	R\$3,33
38	Rodo de espuma, nas seguintes especificações mínimas: Base de polipropileno com 30 cm; Com encaixe em rosca e esponja com fibra abrasiva verde e espuma de poliuretano amarela; Cabo com 1,20 metros em madeira plastificada com rosca plástica possuindo manípulo de apoio fixado na extremidade.	DESAFIO	1.992	UN	R\$7,29
40	Sabão em barra, nas seguintes especificações mínimas: Composição: ácido graxos, glicerina e água. Embalagem de 1 kg com 5 unidades de 200 gramas cada.	ALPES	1.954	EMB	R\$8,94
41	Saco de lixo 100 litros, nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno; Cor verde; Com espessura de 7 micras; Medidas: (LxA) 75x95 cm; Com vedação para que não ocorra vazamento de lixo líquido; Embalagem com 100 unidades. Produto em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	BELAPLAST	1.154	EMB	R\$57,05
42	Saco de lixo 15 litros, nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno; Cor preta; Com espessura de 5 micras; Medidas: (LxA) 39x58 cm; Com vedação para que não ocorra vazamento de lixo líquido; Embalagem com 100 unidades. Produto em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	BELAPLAST	1.133	EMB	R\$10,70
43	Saco de lixo 30 litros, nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno; Cor preta; Com espessura de 5 micras; Medidas: (LxA) 59x62 cm; Com vedação para que não ocorra vazamento de lixo líquido; Embalagem com 100 unidades. Produto em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	BELAPLAST	1.935	EMB	R\$18,35
44	Saco de lixo 50 litros, nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno; Cor preta; Com espessura de 7 micras; Medidas: (LxA) 63x80 cm; Deve suportar 10kg; Com vedação para que não ocorra vazamento de lixo líquido; Embalagem com 100 unidades. Produto em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	BELAPLAST	2.051	EMB	R\$26,20
51	Tapete Sanitizante nas seguintes especificações mínimas: Medidas(CxL): 70 x 40cm; Espessura de 1cm; Material: Vinil(PVC); Cor: Grafite ou cinza; Anti-chamas, antiderrapante, lavável; Alta durabilidade; Proteção UV e cavidade para líquidos.	KAPAZI	246	UN	R\$38,40
54	Vassoura esfregão de nylon nas seguintes especificações mínimas: Com base em madeira resistente ou em plástico; Cerdas com comprimento de 4 cm; Disposta em quatro carreiras de tufo justapostos e	DESAFIO	979	UN	R\$6,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	homogêneos, de modo a preencher toda a base; A fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente; Cabo inclinado em madeira polida e tratada, com comprimento 120 cm.				
55	Vassoura multiuso, nas seguintes especificações mínimas: Base de plástico, cerdas de nylon plumadas; Altura das cerdas: 11 cm; Largura da base: 30 cm; Cabo de madeira, rosqueável, com 100 cm.	PLURI	1.297	UN	R\$6,20
61	Desengordurante, nas seguintes especificações mínimas: Para a limpeza de fogões, grelhas e gorduras incrustadas; Produto a base de lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, fragrância e água. Caixa com 12 frascos de 500 ml.	TRIEX	665	CX	R\$48,00
62	Desengordurante nas seguintes especificações mínimas: Embalagem com 5 litros; Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, hidróxido de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvante, corante e veículo, fragrância e água. Acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxica.	CLARA LUX	724	UN	R\$13,50
63	Desentupidor para vaso sanitário nas seguintes especificações mínimas: Base em borracha natural, flexível; Cabo em madeira, liso; Comprimento do cabo 50 cm; Diâmetro da base de 12 cm.	DESAFIO	130	UN	R\$6,93

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 623.603,12

EMPRESA: LUIZ MINIOLI NETTO - EPP

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
1	Água sanitária, nas seguintes especificações mínimas: Composição: hipoclorito de sódio e água; Teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5%; Ação alvejante, bactericida e desinfetante; Caixa com 6 unidades de 2 litros.	BONZÃO	2.112	CX	R\$23,05
3	Detergente líquido, neutro, nas seguintes especificações mínimas: Princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio; Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, tensoativo biodegradável e coadjuvantes, valor do ph entre 6,0 e 8,0. Caixa com 24 frascos plásticos de 500 ml.	KLIP	1.474	CX	R\$29,80
4	Detergente líquido, neutro, nas seguintes especificações mínimas: Princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio; Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, tensoativo biodegradável e coadjuvantes, valor do ph entre 6,0 e 8,0. Caixa com 24 frascos plásticos de 500 ml.	KLIP	491	CX	R\$29,80
9	Saco de lixo 200 litros, nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno; Cor preta; Com espessura de 9 micras; Medidas: (LxA) 90x110 cm; Com vedação para que não ocorra vazamento de lixo líquido; Embalagem com 100 unidades. Produto em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.	LICITATUDO	1.729	EMB	R\$71,10
11	Escova para limpeza de mamadeiras e bicos nas seguintes especificações mínimas: Cerdas e cabo em polipropileno; Corpo em fio de aço ou polipropileno; Para todos tipos de mamadeira e bicos.	SHANGRILA	174	UN	R\$18,10


PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES



19	Limpa alumínio e inox nas seguintes especificações mínimas: Composição: Ácido Dodocil Benzeno Sulfônico, espessantes e coadjuvantes; Fragrância; Corante e água. Componente ativo ácido, contém tensoativo biodegradável. Caixa com 12 unidades de 500 ml.	ALPES	351	CX	R\$28,80
56	Álcool etílico hidratado nas seguintes especificações mínimas: 46° INPM; Para uso doméstico; Com aspecto límpido e translúcidos; Com tampa rosca; Embalado em frasco de 1000 ml.	ARAUCARIA	1.230	UN	R\$5,18
57	Amaciante de roupa concentrado, nas seguintes especificações mínimas: Composição: Coadjuvantes, cloreto de alquil dimetil amônio ou sal de amônio quaternário, conservante ou corante, fragrância, água; Caixa com 12 frascos plásticos de 500 ml.	KLIP	416	CX	R\$59,50
58	Amaciante de roupa nas seguintes especificações mínimas: Composição: cloreto de dialquil dimetil amônio, conservante, fragrância, corante, água e coadjuvantes; Tampa rosqueável e alça; Caixa com 6 frascos plásticos de 2 litros.	KLIP	774	CX	R\$25,68
64	Desinfetante nas seguintes especificações mínimas: Categoria básica restrita ao uso puro; Princípio ativo: cloreto alquil benzil amônio, dimetil amônio; Composição básica: monil fenol, etoxilado, essência, corante, veículo/água, cloreto dimetil amônio, e outras substâncias químicas permitidas; Caixa com 6 frascos plásticos de 2 litros.	VERDESAN	1.719	CX	R\$21,34

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 331.111,88
EMPRESA: CAROLINA DE PROENCA STONOGA – EIRELI

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
12	Escova para limpeza sanitária com suporte, nas seguintes especificações mínimas: Base de polipropileno com diâmetro de 7cm; Com cerdas em nylon sintético; Cabo em polipropileno, medindo 28cm; Com 15 cerdas por tufo.	SANIT PLUS	412	UN	R\$6,34
25	Pá para lixo, nas seguintes especificações mínimas: Em polipropileno; Cabo de madeira revestido com pvc, de 80cm.	LOCATELLI	503	UN	R\$5,38
26	Pá para lixo, nas seguintes especificações mínimas: Medidas: 27 x 22 x 5,5(C x L x P) Cabo curto; Totalmente em plástico(polipropileno); Cores sortidas.	PLASTICA JUST	300	UN	R\$2,77
33	Pulverizador 350 ml, nas seguintes especificações mínimas:Material: plástico; Tampa rosqueável; Jato regulável e com esguicho.	NOBRE	936	UN	R\$5,09
35	Querosene, nas seguintes especificações mínimas: Iluminante (comum); Ponto de fulgor 40°C; De acordo com portaria vigente da agência nacional do petróleo. Embalagem com 850 ml.	GUANABARA	778	UN	R\$12,24
36	Rodo 40 cm, nas seguintes especificações mínimas: Composição: polipropileno; Com garras para fixar o pano; Lâmina dupla de borracha em EVA e encaixe em rosca; Cabo com 1,40 m em madeira plastificada com rosca plástica possuindo manípulo de apoio fixado na extremidade.	APOLO	1.460	UN	R\$5,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



37	Rodo 60 cm, nas seguintes especificações mínimas: Composição: polipropileno; Com garras para fixar o pano; Lâmina dupla de borracha em EVA e encaixe com rosca; Cabo com 1,20 m em madeira plastificada com rosca plástica possuindo manípulo de apoio fixado na extremidade.	APOLO	1.040	UN	R\$7,99
39	Rodo de espuma, nas seguintes especificações mínimas: Base em madeira de 30cm; Com encaixe em rosca e espuma de poliuretano amarela; Cabo com 1,40 metros, em madeira plastificada com rosca plástica possuindo manípulo de apoio fixado na extremidade.	APOLO	1.390	UN	R\$6,47
45	Sanitizante em pó clorado nas seguintes especificações mínimas: Com alto poder de detergência; Para higienização de frutas, verduras, legumes; Com ação antimicrobiana comprovada; Composição: agente sanitizante, dicloroisocianúrico, cloretos; Balde de 5 kg, com tampa e rosca.	CLARALUX.	276	UN	R\$59,09
47	Saponáceo em pó com detergente, nas seguintes especificações mínimas: Composição: Princípio ativo, Alcolinizantes, Agente abrasivo, Essência. Componente ativo: Lauril, Sulfato de Sódio. Caixa com 12 frascos de 300 gramas.	PERFECT CLEAN	462	CX	R\$21,00
48	Soda cáustica, nas seguintes especificações mínimas: Tipo escama; Composta de hidróxido de sódio. Embalagem com 1 Kg;	INDAIA	226	UN	R\$18,00
53	Vassoura de pelo sintético nas seguintes especificações mínimas: Base de madeira com 40 cm; Cabo de madeira com 120 cm, plastificado e rosqueável.	PEROVINHA	737	UN	R\$9,38

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 82.235,38

EMPRESA: MARCELO SIMONI

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
34	Pulverizador 500 ml, nas seguintes especificações mínimas: Material: plástico translúcido; Tampa rosqueável; Jato regulável e com esguicho.	PLASTIC	685	UN	R\$4,30

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 2.945,50

EMPRESA: C. PARRA VIEIRA

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
14	Esponja dupla face, nas seguintes especificações mínimas: Para limpeza; Multiuso; Com ação antibactérias; Verde e amarela; Dimensões (CxLxE) 110x70x20mm. Embalagem com 10 esponjas.	BETTANIN	3.766	EMB	R\$7,50

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 28.245,00

EMPRESA: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
7	Saco de lixo 100 litros, nas seguintes especificações mínimas: Em polietileno; Cor preta; Com espessura de 12 micras; Medidas: (LxA) 75x105 cm; Com vedação	SANTA HELENA	1.776	EMB	R\$66,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



para que não ocorra vazamento de lixo líquido; Embalagem com 100 unidades. Produto em conformidade com as normas ABNT NBR 9191.

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 117.464,64

EMPRESA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
17	Grampo para roupas, nas seguintes especificações mínimas: Em polipropileno com arame em aço; Formato retangular; Medindo (AxL) 8,5 x 2 cm. Embalagem com 12 unidades coloridas.	ARQ PLAST	779	EMB	R\$2,95
18	Inseticida aerossol, nas seguintes especificações mínimas: Multi-inseticida para uso doméstico; Ingredientes ativos, solventes, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes; Embalagem com 300 ml.	BUZZ	2.922	UN	R\$6,28
46	Saponáceo cremoso, nas seguintes especificações mínimas: Composição: Tensoativo aniônico, abrasivo, alcalinizantes, espessante, conservantes, fragrância e água. Contém tensoativo biodegradável. Caixa com 12 frascos de 300 ml.	CASA LIMPA	585	CX	R\$36,89
52	Vassoura cepa em palha, nas seguintes especificações mínimas: Com 5 fios; Com 2 amarração em arame; Cabo de madeira medindo 120cm.	APOLO	1.510	UN	R\$21,58
60	Corde para varal nas seguintes especificações mínimas: De aço; Revestida em PVC; Com 10 metros.	TOK	382	UN	R\$2,40
65	Desodorizador de ar, aerossol, nas seguintes especificações mínimas: Fragrâncias diversas; Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml.	PURO AR	3.586	UN	R\$7,25

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 101.729,96

EMPRESA: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
28	Pano de prato, liso, nas seguintes especificações mínimas: 100 % algodão; Medindo (LxC) 40 x 70 cm; Cor branca; Com costura overlok. Pacote com 12 unidades.	DLH	787	EMB	R\$24,79

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 19.509,73

EMPRESA: ROMEO COMERCIAL LTDA

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
13	Espanador de nylon sintético, nas seguintes especificações mínimas: Cabo plástico ou madeira revestido em plástico; Cabo com comprimento de 28 cm; Fibras sintéticas fixadas no cabo em forma de tubo.	DUSTER	163	UN	R\$10,00
16	Flanela para limpeza com as seguintes especificações mínimas: 100% algodão; Medindo 30x50cm; Deve conter etiqueta com as especificações exigidas. Pacote com 12 unidades. Cores diversas.	CAEBI	772	EMB	R\$11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 10.122,00

EMPRESA: SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
21	Limpador multiuso, nas seguintes especificações mínimas: Composição: Lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservantes, fragrância e água. Caixa com 12 embalagens de 500 ml.	SEBOLD	1.206	CX	R\$22,58
22	Limpador para vidros, nas seguintes especificações mínimas: Composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Caixa com 12 embalagens plásticas de 500 ml.	SEBOLD	287	CX	R\$22,49

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 33.686,11

EMPRESA: ZOOM COMERCIAL EIRELI

Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
29	Pano para limpeza com as seguintes especificações mínimas: Saco 100% algodão cru; Medindo 80 x 50 cm.	IRMÃOS NEVES	3.315	UN	R\$2,99
30	Pano para limpeza com as seguintes especificações mínimas: Saco 100% algodão; Cor branca; Alvejado. Medindo: 50 x 70 cm.	IRMÃOS NEVES	2.420	UN	R\$2,99

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 17.147,65

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.367.800,97

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 12 de abril de 2022

Assinado de forma digital
por GLEISE CRISTIANE
KWAS LUCIO:04791919998
Dados: 2022.04.12 10:34:04
-03'00'

GLEISE CRISTIANE KWAS LUCIO
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

Pregão Eletrônico N.º 25/2022

PROTOCOLO Nº 5426/2022

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **RETIFICAR A HOMOLOGAÇÃO** a decisão constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

BETBI INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI EPP

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Camiseta manga curta nas seguintes especificações mínimas: Cores variadas, totalmente confeccionada em malha poliviscose, 67% poliéster e 33% viscose; Gola redonda com ribana na cor a definir com 2 cm de largura acabamento em galoneira 2 agulhas; Mangas: com ribanas na cor a definir com 2 cm de largura, acabamento em galoneira 2 agulhas; Na frente: logo da campanha (a definir), nas dimensões 15 x 8 cm. Nas costas: O Tema da Campanha a definir. Nas costas após o acabamento da gola 5 centímetros abaixo serigrafar o Brasão do Município, o logo da TBTran, e demais parceiros a definir, medindo 3 x 3cm cada uma conforme amostra. As imagens deverão ser em serigrafia ou silk screen. As bainhas da barra deverão ter 2cm de largura, costuradas na máquina galoneira 2 agulhas. Conforme Termo de Referência	PRÓPRIA	UN	5.000	R\$ 12,75	R\$ 63.750,00
2	Boné tamanho adulto, para Campanhas de Educação no Trânsito. Nas seguintes especificações mínimas: Aba e boné cores variadas; confeccionado em tecido 100% poliéster; Modelo 6 gomos; Costuras com acabamento em viés; Aba pala dura; com sistema de fechamento em velcro; logo da campanha em serigrafia ou silk screen na parte frontal, nas dimensões 5 x 5 cm, Arte a definir, logo da TBTran em serigrafia ou silk screen nas laterais, dimensões 7 x 1,5 cm. Deverá ser entregue limpo, íntegro, montado corretamente, com suas costuras perfeitas e deve ser confeccionado de tal modo que não apresente pontos, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. Conforme Termo de Referência.	PRÓPRIA	UN	2.000	R\$ 8,09	R\$ 16.180,00
HIAGO ROGERIO DA ROCHA						
Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	Adesivos para Campanha de "Educação no Trânsito" Nas seguintes especificações mínimas: Medida: 10 x 20 cm, Confeccionado em vinil; Impressão colorida digital;	PRÓPRIA	MIL	3	R\$ 1.017,00	R\$ 3.051,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	Com recorte eletrônico; Com 1440 dpi de resolução. Deverão ser entregues limpos, uniformes, sem amassados, sem rasgados, impressão legível, sem falhas ou borrões. Arte a definir. Conforme Termo de Referência.					
4	Cartilha para campanhas de Educação no Trânsito nas seguintes especificações: Formato fechado: 150x210mm; Formato aberto: 300x210mm; Impressão: 4X4; Gramatura da capa: Papel couche brilho 150gr; Gramatura do miolo: Papel couche brilho 115gr; Número de Páginas: 10; Acabamento com dobra ao meio e dois grampos; Produto deverá ser entregue limpo, uniformes, sem amassados, sem rasgados, impressão legível, sem falhas ou borrões. Arte a definir. Conforme Termo de Referência.		MIL	25	R\$ 1.661,30	R\$ 41.532,50
					TOTAL	R\$ 124.513,50

ITENS FRUSTRADOS			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade
Nenhum Item Frustrado			
ITENS DESERTOS			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade
5	Folders para campanhas de Educação no Trânsito" nas seguintes especificações: Formato fechado: 150x210mm; Formato aberto: 300x210mm; Impressão: 4X4; Gramatura: Papel couche brilho 150gr; Acabamento com 2 dobras; Devem ser entregues limpos, uniformes, sem amassados, sem rasgados, impressão legível, sem falhas ou borrões. Arte a definir.	MILHEIRO	10
6	Folders para campanhas de Educação no Trânsito" nas seguintes especificações: Formato fechado: 150x210mm; Formato aberto: 300x210mm; Impressão: 4X4; Gramatura: Papel couche brilho 150gr; Acabamento com 1 dobra; Devem ser entregues limpos, uniformes, sem amassados, sem rasgados, impressão legível, sem falhas ou borrões. Arte a definir.	MILHEIRO	10
7	Lixeira em tecido TNT para veículo para Campanhas de Educação no Trânsito Nas seguintes especificações mínimas: Vazada na parte superior para colocação na alavanca de câmbio; Selada com solda eletrônica; Gramatura 0,40 gr; Cores variadas ; Medidas (LxA) 17 x 26 cm; Com estampa feita em serigrafia ou silk screen em 4 cores; Slogan com o tema da Campanha (a definir), com as medidas da serigrafia ou silk screen (LxA) 10 x 5 cm. Serigrafar o Brasão do Município, Polícia Militar, e outros parceiros, com as medidas (LxA) 3 x 3 cm. Conforme Termo de Referência.	MILHEIRO	10

VALOR TOTAL: R\$ 124.513,50

Telêmaco Borba, 12 de abril de 2022.

Marcio Artur de Matos
Prefeito



OUVIDORIA

Elogie



Sugira

Critique



Denuncie

0800 42 2030

*Nós queremos
ouvir você!*



TELÊMACO BORBA
PREFEITURA